[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 20.03.2015 г.                                                                                        № 29
поселок Луч

О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка и субботника на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района и создания благополучной санитарно - эпидемиологической обстановки в весенне-летний период на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района в период с 24 марта по 22 мая 2015 года мероприятия по благоустройству и наведению санитарного порядка (далее – месячник), а также 04 апреля 2015 года – Всекубанский субботник по наведению санитарного порядка (далее – субботник).
            2. Утвердить план мероприятий и работ во время проведения месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка и субботника на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (приложение № 1).

           3. Образовать комиссию для организации и проведения месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка и субботника на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее – комиссия) (приложение № 2).

           4. Председателям советов ТОС провести мероприятия для выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке внутри поселков, придомовых территорий, улиц, зеленых зон, а также приведения в порядок фасадов зданий и ограждений предприятий и частных домовладений.

5. Муниципальному унитарному предприятию коммунального хозяйства Лучевого сельского поселения (Рамазанова) организовать работу по ликвидации стихийных свалок на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района и наведению санитарного порядка на кладбище х.Соколихин.

6. Руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям Лучевого сельского поселения провести мероприятия по наведению санитарного порядка на прилегающей к организациям территории.

7. Организовать еженедельное подведение итогов месячника (Нарозников).

8. Поощрить по итогам месячника лучшую организацию выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке среди ТОС (Шишова).

  9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации Лучевого сельского

поселения Лабинского района

                                    В.В.Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Лучевого сельского поселения Лабинского района
от 20.03.2015 г. № 29
ПЛАН

мероприятий и работ во время проведения месячника по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий Лучевого сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение акции «Посади и вырасти свое дерево»
	В течение месячника
	МБУ ЦКД Лучевого сельского поселения, органы ТОС, руководители организаций

	2
	Проведение работ по обрезке
ветвей деревьев
	В течение месячника
	Администрация поселения, органы ТОС, руководители организаций

	3
	Ликвидация стихийных свалок на территории Лучевого сельского поселения, в лесополосах, вдоль дорог общего пользования
	В течение месячника
	МУМПКХ

Лучевого с/п

	4
	Проведение очистки, обустройства и восстановления искусственных и естественных водоемов, систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив возможность подтопления территории
	До 20 апреля
	Администрация поселения, водопользователи прудовых хозяйств

	5
	Подготовка систем водоснабжения населенных пунктов поселения к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточив контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению
	В течение месячника
	МУМПКХ

Лучевого с/п

	6
	Благоустройство памятника погибшим воинам ВОВ х.Соколихин.
	В течение месячника
	МБУ ЦКД Лучевого сельского поселения, МОБУСОШ № 24 х.Соколихин

	7
	Наведение санитарного порядка на кладбище х.Соколихин
	В течение месячника
	МУМПКХ

Лучевого с/п

	8
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц
	В течение месячника
	МУМПКХ

Лучевого с/п, совет ТОС

ПЛАН

мероприятий и работ во время проведения субботника на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение акции «Посади и вырасти свое дерево»
	04 апреля 2015 г.
	МБУ ЦКД Лучевого сельского поселения, органы ТОС, руководители организаций

	2
	Проведение работ по посадке кустарников, цветников
	04 апреля 2015 г.
	Администрация поселения, органы ТОС, руководители организаций

	3
	Очищение территорий поселения от мусора, ликвидация стихийных свалок на территории Лучевого сельского поселения, в лесополосах, вдоль дорог общего пользования
	04 апреля 2015 г.
	Администрация поселения, органы ТОС, руководители организаций

	4
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, побелка деревьев
	04 апреля 2015 г.
	Администрация поселения, органы ТОС

	5
	Реставрация фасадов зданий
	 04 апреля 2015 г.
	Администрация поселения, органы ТОС, руководители организаций

	6
	Ремонт и окраска ограждений индивидуальных домовладений
	04 апреля 2015 г.
	Органы  ТОС

	7
	Ремонт  и приведение в надлежащее санитарное состояние памятник погибшим воинам ВОВ х.Соколихин.
	04 апреля 2015 г.
	МБУ ЦКД Лучевого сельского поселения, ООШ № 24 х.Соколихин

	8
	Наведение санитарного порядка на кладбище х.Соколихин
	04 апреля 2015 г.
	МУМПКХ Лучевого с/п

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 20.03.2015 г. № 29
КОМИССИЯ
по организации и проведению месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Лучевого сельского поселения

Лабинского района
	      Водянников

      Владимир Владимирович
	-
	Глава Лучевого сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	1. Алехина

Татьяна Ивановна
	-
	ведущий специалист администрации;

	2. Демьяненко

    Валентина Ивановна
	-
	председатель ТОС х.Соколихин;

	3. Коновалова

    Надежда Николаевна
4. Нарозников

    Сергей Викторович

	-
-
	председатель ТОС п.Новолабинский;
ведущий специалист администрации;

	5. Пастарнак

    Вера Михайловна
	-
	председатель ТОС п.Мирный;

	6. Рамазанова

     Манфиза Кахидиновна

	и.о. директора МУМПКХ Лучевого с/п;

	7. Соколова

     Елена Викторовна
	-
	ведущий специалист администрации;

	8. Хахалева

    Людмила Петровна
	-
	председатель ТОС п.Луч.